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Stromtarif „EKG Basis“

Arbeitspreis Cent/kWh 7,980 9,576

Grundpreis Euro/Jahr 14,400 17,280

NETTO BRUTTO
› Gesamtpreis

Die optimale Alternative

Für alle Kunden außerhalb des Netzgebietes der Energie Klagenfurt GmbH, die problemlos  
und rund um die Uhr Energie für ihr tägliches Wohl beziehen möchten.

„Strom – EKG Basis“ hat viele Vorteile …

› �Preiswert 
Wir liefern Ihnen Strom zu günstigen Preisen.

› �Verlässlich 
Problemloser Strombezug außerhalb des Netzgebietes der EKG.

› �Problemlos 
Unser professionelles Team wickelt für Sie alle Formalitäten für einen reibungslosen Wechsel  
zur Energie Klagenfurt ab.

Dieses Angebot gilt für Stromlieferungen
› Mit einem Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh

Brutto-Beträge inklusive 20% USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

 DER PREIS ÜBERZEUGT
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PREISBLATT 
Gültig ab 20.05.2021

Die Entgelte für die Netznutzung und die Netzverluste sind in der Systemnutzungstarif-Verordnung der Regulierungsbehörde 
(E-Control) als Fixpreis festgelegt. Die genaue Höhe der dafür zu entrichtenden Entgelte, Steuern und sonstiger Abgaben erfahren 
Sie bei Ihrem örtlichen Netzanbieter. Abhängig von rechtlichen Rahmenbedingungen am jeweiligen Anlagenstandort können zusätz-
liche Abgaben anfallen (z.B. Benützungsabgabe), welche seitens der Energie Klagenfurt GmbH lediglich eingehoben und zu 100% 
weitergeleitet werden. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für die Lieferung elektrischer Energie der Energie 
Klagenfurt GmbH.

Gem. § 78 Abs.1 und 2 ElWOG 2010 
und Stromkennzeichnungsverordnung  
2011 BGBl. 310/2011 für den Zeitraum 
01.01.2020 bis 31.12.2020

Stromkennzeichnung Die für die Stromkennzeichnung  
verwendeten Herkunftsnachweise  
stammen zu 5,94% aus Österreich, 
13,26% aus Dänemark, 1,93% aus 
Deutschland, 6,48% aus Finnland, 
16,91% aus Frankreich, 1,39% aus 
Holland, 13,65% aus Italien, 1,00% aus 
Island, 13,18% aus Norwegen, 4,05% aus 
Portugal, 21,23% aus Schweden, 0,10% 
aus Slowenien und 0,88% aus Spanien. 
Bei der Erzeugung des Versorgermixes 
der Energie Klagenfurt GmbH fallen 
keine CO2-Emissionen und radioaktiven 
Abfälle an!

ENERGIETRÄGER VERSORGERMIX

Wasserkraft 56,45%

feste oder flüssige Biomasse 39,75%

Biogas 3,56%

Sonnenenergie 0,24%

Summe 100,00%

 

3,56%

56,45%

39,75%

0,24%


